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Asia:  VN/24182/2023

Eläinsuojelurikosten rangaistukset ja eläintenpitokielto - Arviomuistio

Näkemyksenne eläintenpitokiellon käytön lisäämisestä ja kiellon keston 
pidentämisestä?

Voitte lausua tämän väliotsikon aiheesta alla.

Suomen Kissaliitto kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto eläinsuojelurikosten rangaistuksia ja 
eläintenpitokieltoa koskevasta arvomuistiosta

(VN/24182/2023).

Suomen Kissaliitto kannattaa voimakkaasti arviomuistion ehdotuksia eläintenpitokieltojen 
tiukentamisesta. Törkeästä eläinsuojelurikoksesta tuomitulle tulisi aina määrätä pysyvä 
eläintenpitokielto ilman poikkeuksia. Kissaliitto kannattaa myös eläintenpitokieltojen 
vähimmäiskeston pidentämistä.

Näkemyksenne eläintenpitokiellon rikkomisesta säädetyn rangaistusasteikon 
muuttamisesta?

Voitte lausua tämän väliotsikon aiheesta alla.

Suomen Kissaliitto kannattaa voimakkaasti ehdotuksia eläintenpitokiellon tiukentamisesta sekä 
vähimmäiskestojen pidentämisestä, sekä vankeusuhan lisäämistä kiellon rikkomisesta. Rikkomisen 
rangaistusasteikon tulisi kuitenkin olla vankeustuomion osalta ehdotettua ankarampi.

Edellä mainituille toimenpiteille mahdolliset vaihtoehtoiset keinot?

Voitte lausua tämän väliotsikon aiheesta alla.

Eläinsuojeluvalvonnan ja eläintenpitokieltojen valvonnan tehostaminen on ensiarvoisen tärkeää.



Lausuntopalvelu.fi 2/2

Lemmikkieläimiin kohdistuneiden eläinsuojelurikosepäilyjen määrän edelleen kasvaessa, tulee 
lainsäädännöllä huolehtia siitä, että myös lemmikkieläinten osalta kohdistuviin 
eläinsuojelutarkastuksiin on viranomaistahojen resurssit oltava riittävät.

Muita huomioita

Voitte lausua tämän väliotsikon aiheesta alla.

Suomen Kissaliitto ry kannattaa Seura- ja harrastuseläinten hyvinvoinnin neuvottelukunnan 
(SHEHVNK) antamaa lausuntoa sellaisenaan. 

Tämän lisäksi haluamme nostaa esille seuraavaa:

Kissojen hyvinvoinnin edistämiseksi tulisi lainsäädännössä kieltää kissojen valvomaton ulkoilu. Vapaa 
ulkoilu ilman omistajan valvontaa altistaa kissat monille vakaville riskeille, kuten 
liikenneonnettomuuksille, tapaturmille, tahalliselle vahingoittamiselle, nälälle sekä vaille tarpeellista 
hoitoa tai suojaa. 

Valvomattoman ulkoilun salliminen voi johtaa tilanteisiin, jotka täyttävät rikoslain (39/1889) 17 
luvun 14 §:ssä kuvatun eläinsuojelurikoksen tunnusmerkistön. Kyseisen pykälän mukaan: 

"Joka tahallaan tai törkeästä huolimattomuudesta aiheuttaa eläimelle tarpeetonta kärsimystä, kipua 
tai tuskaa taikka jättää eläimen ilman hoitoa, ravintoa tai juomaa, on tuomittava 
eläinsuojelurikoksesta sakkoon tai vankeuteen enintään kahdeksi vuodeksi."

Mikäli kissan omistaja tai haltija sallii lemmikkinsä valvomattoman ulkoilun tietoisena siihen 
liittyvistä riskeistä, voidaan tilanteessa katsoa olevan kyse törkeästä huolimattomuudesta tai jopa 
tahallisesta toiminnasta. Tällöin vastuu mahdollisista kärsimyksistä kuuluu suoraan eläimen 
omistajalle tai haltijalle.

Käytännön eläinsuojelutyössä on havaittu, että valvomattomat kissat muodostavat yhden 
suurimmista eläinsuojelullisista ongelmista Suomessa. Vallitseva tilanne on kestämätön niin eläinten 
hyvinvoinnin kuin eläinsuojeluresurssien näkökulmasta.
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